Orçamentárias) e 1.118/2022 (Lei Orçamentária Anual), submete a apreciação da Câmara de 

Vereadores o seguinte projeto de Lei: 

Art.1 · . Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, ao Orçamento Municipal de 

2023, aprovado pela Lei n· 1.118 de 03 dezembro de 2022, Crédito Adicional Especial até o 

limite de R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais) destinados a inclusão no orçamento do 

município da dotação orçamentaria e elemento de despesa à programa e ação já existente, 

discriminada no ANEXO I desta Lei. 

Art. 2º. Para acorrer às despesas com a abertura do Crédito Adicional Especial